,

„ qui quarto poft anno Lonzii mo-

„ riens Rofacii fuit fepultus, VexiU

„ lis duodecim in aftu affumtionis

„ intervenientibus, Francifcus Nafu-

„ tus commemorat.
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„ MCCCXXXIX. quinto Caiendas

„ Martii , Albertum alterum , fra»

„ trefque Goritiae Comites , ^nnU'

,, /0, VexilloqiAe rubei albique coloris y

,, quod peculiare gentis Intigne perhi-

,, bet , Gubertinus infignitos meminit.

,, MCCCLII. fexto Calendas Ju-

,, nii , Epifcopum Concordienfem Ve<.

„ xillo purpureo , idem .

„ MCCCXCVI. tertio Idus Mar-

,, tii, Abbatem Sancti Galli Mofa-

,, cenfis , Enfe nudo ad Feuda Jo-

,, hannes Sufanius exccptum memo-
„ rat.

„ MCCCXCVI. pridie Calendas

„ Maji, Guillelmum Comitem Pra-

,, tenfem Vexillo fyndonis rubei
,
qua-

,, dam atteflatione meri mixtique im-

,, perii , idem receptum tradit

.

„ Unde autem Vaffalli fanguinis

„ judicium, quibufve primordiis ac-

„ ceperint , incertum adhuc . Illud

,, enim Imperator, praeterquam uni

„ Patriarchae , videtur negaffe , ut

,, ex antiquo Diplomate in Patriar-

„ charum Vitis oftenfum eft, & ad

„ praefcribendum adversus Aquilejen-

„ fem Ecclefiam temporis vel lon-

„ giffimi poffeffionem haud quaquam

„ fuppetere. Haec volui dixiffe , ut

,, Caftellani
,

quibus non Vexiilo ru-

„ beo , non .Annulo^ non Enfc inter-

,, veniente , Feuda ab ipfis Patriar-

„ chis indulta conftat, fedulo con-

,, quirant , & in conventu tra£lcnt ,

,, quum coeunt cum Praefide , de fa-

„ lute Reipublicae confulturi , ut fi

„ forfan apud Senatum Inclytum me-

„ ri mixtique eorum imperii ratio-

„ nem reddere cogentur, in prom-

,, ptu habeant documenta ,
quibu-

,, fcum illudTibi tueri queant. Ne-

,, mo enim vir bonus non optat

,

,, illud incolume eis fervari, quum

„ ex feniorum memoria , a£tifque

„ publicis didicerimus , meri mixti-

„ que
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„ que irapciii nomen palara , intra

„ tamen terminos exercendi , ab ip-

,, fis intermifTum numquam fuilTe .

De Habhantlae Feudo .

„ Pauca nobis jam dicenda funt

„ de Feudo Habitantiae. Tenebatur

,, is Feudum , cui aflignatum fue-

„ rat , inhabitare . Eft enim ab ha-

„ bhando dedu£tum. Quod fi aedifi-

,, ciis nudum contigiflet, aut inha-

„ bitabile ruina poftea repraefentaf-

,, fet, h. fundamentis debebat inftau-

,, rare , vel collapfa reparare , ut

„ Habitantiae Feudum fuas figendo

„ fedes cum conjuge & liberis pro

„ vocabuli proprietate retinere ho-

„ neftiflime poflet . Hac de caufl^a

,, Praeful exprefle interdum jubebat

,

„ indifld poena refideret in id ge-

„ nus Feudis, qui accepiflet.

Qtiod , t<t hab'itarertt , daretur

Habhanttae Feiidum .

„ MCCXCIV. decimonono Calen-

,, das Septembris , Jacobum filium 8c

„ tamquam procuratorem Nicolai Tri-

„ canefis, ac Ropulphum ipfius Ja-

,, cobi fratrem , ad Viridarium fub

,, Oppido Faganeae
,
quod eft Habi-

,, tantiae Feudum , ea lege adfcitum

,, Waltcrus declarat , ut intra an.

,, num & diem fabricafle, poftea ha-

„ bitare deberet * Patriarcham alio-

,, qui Feudi ablatione , ac Libris

,, quinquaginta
, quas pro mul£la

,, conftituerat, vindicaturum

.

,, Curabat quoque, ut Feudum fi-

„ bi dies noflefque pateret, ne non

,, jnnotefceret, Vafl^allum perfeveran-

„ ter incolere, vel ut fibi fuifque

„ praeftaret hofpitii vicem
,

quoties

„ per Patriam iter facerent, aut, ut

„ reor potius , ne quis claufis por-

„ tis , clamque communito Oppido

,

„ aliquam rebellionis machinationem''

„ tentare poflet.

B
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Qitod Patriarchh Habhantta

fempey ejfet aperta

.

„ MCCXCV. quarto Idus Julii,

Pertholdum Tricanenfem , nomine
tutorio Nepotum ex fratre refert

idem Walterus confefl^um fuifle,

Feudum Morucii k fe fulfle ea

conditione fufceptum , ut Patriar-

chae & fuccefforibus ac Nuntiis

numquam non apertum , non prae»

paratum effet.

„ Quod autem Mulieribus in Ha-
bitantiae Feudis hucufque incolu-

me manferit fuccedendi jus aequc

ac in Minifterialibus, exemplis fu-

perfedeo, folas ratus Henrici Val-

vafonenfis Filias
,

quae in vivis

funt , teftes locupletiffimas effe .

Non enim minus in Valvafoni

Feudo, quod MCCLXVIII. o^a-
vo Idus Septcmbris, Johannes Lu-
picus docet Habitantiae effe, quim
in reliquo paternae hereditatis con-

ftantiffime in ipfis affinium oculis

& abfque controverfia perfeverant.

Libet fimiliter de prohibita ven-

ditione in medium aliquid non
afFerre , nifi quod Antonius For-

zates iVICCCCXXIX. quarto Ca-
lendas Julii ab Inclyto Senatu cu-

jufdam Habitantiae alienandae ve-

niam exoravit* quum tamen ipfis

Conftitutionibus, quas Marco Dan.
dulo Praefide vulgaverat

, paulo

poftquam Patriae imperare coepif-

fet, nuUum Feudi genus interdi-

flum effet, vetitumve alienari . Ex
rnoribus autem Habitantia fit fua-

vis , ut Leo de Monteniano E-

ques , cui Tricefimum ne abeat,

ablanditur, CafTacum contra fron-

tem exporrigit , ut fe revifat.

De Feudo Min!/}eriali

.

„ Minifteriale Feudum
,

quod h